§. 302. Effectus Fidejussionis est, Effectus  
quod Fidejussor, ejusque hæredes Fidejus-  
teneantur nomine debitoris princi-  
palis,

---

5.) EMAN. RODRIQUEZ Quæst. Regul.  
tom. 3. q. 26. art. 2.

488 *Sectio IV. Tit. VIII.*

palis, si iste non satisfaciat, & quidem in solidum ad summam illam, quæ tempore fidejussionis erat debita, non autem ad augmentum, vel usuras, nisi fidejusserit in omnem causam 6.). Inde Creditor indicatur *Actio* adversus fidejussorem & ejus hæredes *ex Stipulatu*, vel *Contracto ex moribus*, si nudum pactum intervenerit.

*Fidejus-  
forum  
Benefi-  
cia.*

§. 303. Contra hæc & alia gravamina Fidejussores habent I. Beneficium ordinis seu excussionis, quo possint repellere agentem Creditorem, donec excusserit principalem, nisi huic beneficio specialiter renuntiaverint, aut fidejussionem malitiose negantes, in jure convincantur: præterea non competit hoc beneficium, si Debitor notorie non sit solvendo; si sit difficilis conventionis, ad concursum debitorum redactus, absens extra regionem, vel omnino jam mortuus; vel tantum naturaliter obligetur; nam excusso non habet locum, ubi non datur actio contra debitorem.

---

6.) Vid. Colerus de Process. Execut. p. I.  
c. 10. n. 309. &c.

bitorem principalem. II. *Beneficium divisionis*, competens pluribus fidejussionibus, ut singuli pro virili tantum ad solutionem adstringantur, quatenus fieri id potest sine gravi Creditoris detimento. Non tamen competit fidejubenti simul cum muliere, quando hæc pro se habet S.C.tum Vellejanum. III. *Beneficium cedendarum actionum*, quas habet Creditor contra pignorum possessores, confidejussores, vel ipsum debitorem &c. Hoc beneficium esse de subtilitatibus & apicibus juris dicunt 7.), nec opus esse tali cessione, cum fidejussores semper habeat regressum

I i

ad

7.) Omnia dicta tria beneficia numerab inter subtilitates & apices Juris BERLICHII Concl. pract. part. 2. concl. 22. n. 7. & multi ibidem allegati. Nominaliter de Beneficio Excussionis id tenet MENOCHIUS de Arbitr. Jud. lib. I. quæst. 51. n. 10. seqq. de quo viderit etiam potest TUSCHUS pract. Concl. tom. 3. lit. f. concl. 310. Quid autem intelligatur per apices juris, de quibus juxta ULPIANUM in l. 29. §. 4. non congruit disputare, explicat HILLER GERUS ad Donell. lib. 13. c. 13. lit. g.

*De Jure Rer. Eccles. Pars poster.*

490 *Sectio IV. Tit. VIII.*

ad debitorem principalem, possitque se indemnem præstare actione mandati, negotiorum gestorum&c. Nam Fidejussio Mandatum in se continet: qui enim petit, ut pro se fidejubeat, hoc ipso mandare videtur, ut pro se solvam. IV. *Beneficium liberationis*. Tres causas petendi liberationem fidejussione enumerat GREGORIUS IX. 8.) his verbis: *Eum, pro quo te fidejussorem obligasti, si diu in debiti solutione cessavit 9.), aut dissipare bona sua cœpit 10.), seu super hoc condemnatus fuisti 11.), jure poteris convenire, ut te a fidejussione debeat liberare.*

*Actio ex S. 304. Præterea potest Fidejussor Lege si agere ex famosa Lege si contendat 12.), conten-* quando Fidejussor timens, ne, si dat.

---

8.) C. fin. de Fidejussor. ubi consulendum est Commentarius EMAN. GONZALEZ.

9.) De hoc casu vid. L. 38. §. 1. ff. Mandati. MENOCH. de arbitr. Judic. lib. 2. cas. 41.

10.) L. 10. C. Mandati.

11.) L. 45. §. 4, ff. Mandati. CHRISTIANUS Vol. I. decis. 138. vid. BRUNNEMAN in L. 10. C. Mandati. MANTICA de tacit. & ambig. Convent. lib. 10. tit. 22. n. 10. seqq.

12.) L. 28. ff. de Fidejussor. & Mandator.

creditor nimis diu procrastinet actionem, unus aut alter ex confidejussoribus labatur facultatibus, petit, ut Judex suus declareret, reliquos Confidejussores solvendo existere, & sibi beneficium divisionis competere. Si Fidejussor renuntiat dictis & aliis omnibus exceptionibus, tantum intelliguntur exceptiones suæ propriæ, non autem exceptiones, quas habet Debitor Principalis: qualis est exceptio quod metus causa, transactionis, pacti de non petendo, compensationis, præscriptionis &c. 13.). Hæ enim competit Fidejussori, nisi Debitori ex jure personalissimo sint propriæ, qualis est exceptio competentiæ, cessionis Bonorum, restitutioonis in integrum ob minorenntatem &c.

§. 305. Singularis Fidejussionis *Obsta*. species, etiam Juri Canonico non *gium*, incognita 14.), olim in usu erat

I i 2 apud

---

13.) Vid. HERINGIUS de Fidejussorib.

c. 27. part. 4.

14.) C. 9. de Jurejur.

492 *Sectio IV. Tit. VIII. De Fidej.*  
apud Germanos 15. ), scilicet *Obst-*  
*gium*, seu obligatio ad obstagium,  
quando aliquis se obligat, quod de-  
bito vel proprio, vel alieno non so-  
luto velit se sistere præsentem in cer-  
to loco, exinde non discessurus, do-  
nec Creditori esset satisfactum 16.)  
hodie tamen talia pacta omnino sunt  
abolita 17. ).

Præ-

15. ) Specul. Saxon. lib. 2. art. II. ubi  
creditore ad diem determinatum non  
comparente vel pecunias non acceptan-  
te, dicitur *Reum ab obstagio liberari*,  
non tamen a pecuniarum solutione. Er-  
isti des *Einrsittens ledig*. &c. Toleratur  
etiam iste mos in Reform. Polit. Aug-  
stæ anno 1548. Tit. 17. §. 9. ita tamen,  
ut quis non teneatur comparere extra  
fines Imperii.

16. ) Fæminæ fidejubentes poterant se  
obligare ad obstagium, non quidem ut  
ipsæ hærent in publico diverforio,  
sed ut virum honestum pro se mittant.  
HERING. de Fidejuss. c. 17. n. 76.

17. ) Ordinat. Polit. Francofurti anno  
1577. tit. 17. §. 10. Vid. D. BENED.  
SCHMIDT princ. Jur. Germ. lib. 2. tit.  
61. MÜLLERUS ad Struv. Exercit. 47.  
§. 41. lit. δ & plurimi ibi citati. BE-  
SOLD. Thesaur. pract. V. *Leistung*.